
《能登半島地震義捐金へのご協力のご報告とお礼》 

 

平素よりの日本を美しくする会への活度にご理解賜り感謝申し上げます。 

 

さて、今年１月１日の能登半島地震から早３ヶ月が過ぎましたが、被災地復興

に向けて新たなスタートを切ったり、挑戦したり、頑張っておられる姿に心和

まされます。一方で、まだまだ充分なインフラ復旧も出来ず、震災後、今だ手が

付けられない地域もあるようで、不自由な生活を送る方々います。 

 

日本を美しくする会では、この能登半島地震における救済支援として皆様か

ら義捐金募集活動を始め３月３１日を持ちまして締切りました。 

個人、企業、団体様から総額２，８０９，８８７円の義捐金が集まり、内５０

０，０００円は必要とする活用資金にしていただこうと既に北陸ブロックに送

金いたしましたこと報告いたしますと共に、多くの皆様から心温まる善意のご

協力いただきましたこと心より感謝しお礼申し上げます。 

 

今後、この義捐金を被災地復興に向けて、色々な面から有意義な活用に使わ

せていただき、一日でも早く普通の日常生活に戻れますよう祈るばかりです。 

 

今後とも引き続き、日本を美しくする会へのご支援ご協力を宜しくお願い申し

上げます。 

 

 

                          令和６年４月吉日 

 

 

 

              〒160-0023 東京都新宿区西新宿 6-12-6-601 

特定非営利活動法人 日本を美しくする会 

                    会 長  利   哲 雄 

  

 


